Bo BpeMa 06pdfa OCBAIMIEHiZ NEPEBH—HEOXA3AX0CH HEOGXOJHMArO
COCYA& € 30I010; H TAKH EAKD €r0 HHTAB He MOTAH AOHCEATHCA, TO
YranspuED ¢aMB OTHpABHIACA BH IOA3eMeabe, TKE HAXOJHIACH 301a.
Taws, BB JAATBHOMD OTABIGHiH, BaEKI0YeHs OHID OJXHHG YSHHKS
Yeanmaps 9eft TO mpEXOXB, OHH CO CTOHOMD NpPOTAHYIXH PYEY H3D
TeMHHIN; HSYMICHHNA YXaIbpurs MOXOWeIs W YBHNBI® WHOMY,
06peMeHeHHAT0 TAXEHMHA. OKOBAMH Ha IeH, Ipyid ® Horaxs. Ha Bo-
Npocs 0 UPHYHHEE, YSHHES PA3CEA3ATB, UTO OHb—CHHD EAEAT0-TO 3HA-
MEHATAr0 JATUAHHHA ¥ 8aKNI0UEHT BB TEMHHIY, EAKS 33I0XHHED, HO-
TOMY UTO OTOIb €ro COCTOHTH ROIXeHD MHIIABY mITHCOTH MApDOKD %

ac iniqui patrie subuersores per pontem demergerentur, acclamantibus ; aliis
uero sanioris consilii e contra protestantibus: quia, si dii essent, semet
ipsos defendere possent®.. Ebo: III, 10.

102. ,Jmmo propriis se comitesque suos transigebat samptitus.. ne forte repu-
tarent [Pomerani] eum causa inopie tam remotas adisse regiones; quasi, in
terra sua ingruente rerum uictualium penuria, in hec opulentissima regna
secedens, sub pretextu euangelizandi uite sustentacula argumentosa requi-
reret. Quod prudenter animaduertens uir sagacissimi ingennii, numquam ab
eis, quibus spiritualia seminabat carnalia metere uolebat; sed nec loco mu-
neris quicquam ab eis percipere consensit. Si ucro a primoribus sibi fide-
lissima familiaritate adherentibus, quicquam uoluntarie offerretur et ut id
susciperet, multa precum instantia constringeretur, ipse, de suis preciosa
quelibet eis honorabiliter offerens, maiora dabat, quam accepisset®...
Ebo: I, 9.

103. ,Pius predicator, destructis ydolorum fanis et populo sacre regenerationis
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Ha6papsp 301N, YXRAbPAKT BOSBPATHAC Kb ENHCEONY H Iepefals
eMy, 9T0 BEJBI® H canmars. OTTOH® He pLmMACE HA 3TOTH pasb
IHYHO NMPOCHTh MHIIABA M MOPYYHID 3To jiBI0 YXAIBPHEY H AXAalb-
6epTy, csoeMy mepeBoxuExy. He oxoTHO CkiommICE MRIAaBb Ha yObx-
NeHis uxb: JATYAHHHD OHID JXOIXEHT €My BOCHMA SHAUHTEILHYIO
CYMMY JEHOIh H BAEKINYEHI® er0 CHHA BB HOj[3eMHOA TeMHHNB mpej-
cTaBA410Cch XBAcTBieMs cnpasepIEBOCTH; mocad XoarHxs ypbmanmif
npocs0s, HAXOHeIs — OHG YCTYNHI'S H BeA51s cBoeR cTpaxh 0CBOGOXATE.
noaxnuEa [Ebo: III, 12]t¢, Ilo ocamenin mepkBr OTTOHY HpeiCTo-
410 HHOe BaxHO® ATtio: mpomeciach BBCTE, uT0 BoXecaass, EBA3p

lanacro in sinum matris ecclesie congregato, nouam Christo edificare cepit
basilicam. Ad cuius dedicationem cum loci eiusdem princeps Mizlaus nomine
uenisset, qui dudum cum aliis primoribus ad curiale colloguium in penthe-
coste Vznoim habitum baptismatis gratiam perceperat [precipue uero Miz-
laum; ipsius ciuitatis principem, quem pridem in penthecoste cum aliis pri-
matibus Vznoimie baptizauerat, ut in eo ceteros erudiret de omnibus his
alloquitur.. Herb. III, 9], his eam beatus pontifex uerbis per interpretem
suum Adalbertum allocutus est:... ,Hoc est, quod moneo: ut secreta con-
scientie tue scruteris et, si cui aliquid per uiolentiam rapuisti, digne restituas;
8i quos causa pecunie captiuasti, pro honore Dei absoluas“. Tum ille: ,Ne-
mini inquit uiolentiam exhibui; sed captiuos multos penes me habeo grauiter
michi obnoxios“. Cui uir Domini: ,Require ait siqui inter eos sint christi-
ani“. Kt cum requisisset, inuenit plures ex Danorum regione christianos;
quos statim beato patri nostro omni debito absolutos obtulit. Ad quos ser-
uus Dei gratulatus: ,Qui, ait, cepisti, perfice gratum Domino sacrificium, ut
paganos etiam captiuitate depressos.. absoluas¥. Et ille: ,Multorum, inquit,
criminum rei sunt isti et dampna michi non ferenda intulerent. Sed... iuxta
uerbum tuum — absoluantur®.... Ex ipoprouiso cineres defuerunt;... tunc
religiosus presbiter Vodalricus.. ad subterraneum quoddam habitaculum pro
cineribus colligendis uelocius abiit. Cuius introitu audito, captiuus illic [in
abditiori parte—Herb. III, 9] latitans uocem cum gemitu emisit et manum
de cauea protraxit, Obstupefactus Vdalricus accessit uidere, quidnam hoc
esset; uiditque iuuenem miserabiliter collo pectore ac pedibus ferro inclusum.
Et accersito interprete, hec ab eo aundiuit:... ,Ego sum filius nobilissimi
Danorum principis [cuiusdam potentis de Dacia—Her b. III, 9]; et dux Miz-
laus pro quingentis marcis, 8 patre meo sibi dandis, hic me inclusum reti-
net. [Iste in cauea subterranea uinctus cippo et cathenis tenebatur, eo
quod pater euis, quingentarum librarum debitor, hunc uadem posuisset,
Herb. ibd]. Ebo: III, 12.